АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2017 г. Жердевка № 456

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых

организуется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре

предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области

от 28.07.2017 № 712 «О внесении изменений в постановление администрации

области от 09.12.2014 № 1561 «Об утверждении перечней государственных и

рекомендуемых муниципальных услуг, предоставление которых

организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация

города постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых

организуется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре

предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно

приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города:

от 30.06.2015 № 286 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе

многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

от 15.05.2017 № 302 «О внесении изменений в перечень

муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу

«одного окна» на базе многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг».

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте

сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) и

на странице администрации города официального сайта администрации

Жердевского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации  города О.В. Ухлова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города от 21.08.2017 № 456

Перечень

муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу

«одного окна» в многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг

1. Присвоение адреса объекту адресации или аннулирование адреса.

2. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

3. Выдача градостроительного плана земельного участка.

4. Выдача, продление срока действия разрешения на строительство,

реконструкцию, внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства.

5. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

6. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства.

7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства.

8. Подготовка и утверждение документации по планировке

территории.

9. Принятие документов, а также выдача решения о переводе или об

отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение.

10. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проведения

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

11. Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального

жилищного фонда.

12. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях по договорам социального найма или договорам найма жилых

помещений жилищного фонда социального использования и

специализированного жилищного фонда.

13. Предоставление информации об объектах муниципального

имущества, находящихся в собственности муниципального образования и

предназначенных для сдачи в аренду.

14. Предварительное согласование предоставления земельного

участка.

15. Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных

участков без проведения торгов.

16. Предоставление земельных участков гражданам для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

17. Предоставление земельных участков в собственность бесплатно

отдельным категориям граждан, установленным Законами Тамбовской

области.

18. Предоставление юридическим лицам и гражданам в

собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная

собственность на которые не разграничена.

19. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

20. Предоставление решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта.

21. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на

пересадку деревьев и кустарников.

22. Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период

проведения работ на проезжей части.

23. Принятие решения об организации ярмарки.